角胴
MC シリーズ小形コントロールユニット
1
高輝度LED球（AC/DC共用）搭載。
使いやすさと安全性を追及した角胴シリーズ。
● スーパーLED球の採用で視認性の向上と省エネルギー化を実現。
● 操作部とコンタクト部は分離構造の採用で使い易さをさらに
アップ。

MC2D形用
（形番：MCM-D2）
ご注文方法
・LED球およびカラースクリーン（色板）は別売になっておりま
すので別途ご注文ください。
【ご指定例】
・本体（MC3D、よこ列・バリア形、モメンタリ、銀接点、
1c接点付、本体色：黒、全面照光）の場合
　形番：MC3D-M10RB…5個
・LED球（AC/DC12V用、発光色：赤）
　形番：LFTD-1RNPN10…1パック（同種10個入り）
・カラースクリーン（色板）（全面照光、照光色：赤）
　形番：MC9Z-PA3RPN05…1パック（同色5枚入り）
その他
・ソケットおよびスイッチガード付レンズ、バリアなどのアクセサ
リはいずれも別売です。ご必要時はご注文形番でご指定くださ
い。
・MC3Dフランジ形のたて列仕様をご希望の際には、別売のた
て取付け用ばね（形番：MC9Z-T3）をご注文の上、よこ列本
体に付属のばねと取り替えてご使用ください。（P14 をご覧く
ださい。）
MC2D形に装着時
ソルダ端子形（形番：MC9Z-C2） プリント基板用端子形（形番：MC9Z-C2V）
19
.2
24
.5 6
6
7.5 59.2（MC2D）
9.
35
23
.6
4.
25
7
21
プリント基板加工図
（BOTTOM VIEW）
19
.2 6
6
3.87
19
.2
6
6
9.35 4.25
ø2穴
3.
6
MC3D形に装着時
ソルダ端子形（形番：MC9Z-C3） プリント基板用端子形（形番：MC9Z-C3V）
ソケット
19
.2
24
.5 6
6
7.5 59.2（MC3D）
31
.6
26
.7
7
1.
25
7
21
19
.2 6
6
3.8